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EKSTRAKT

i procesverbalit nga mbledhja e dyté e Komitetit pér Shérbime Publike, mbajtur mé
9.11.2022, duke filluar né orén 16:00.

N& mbledhje morén pjesé: Besnik Mujeci, Granit Geci, Dasmor Durmishi, Diellza Namani.
Mungoi: Berat Lahu.

Né mbledhje mori pjesé edhe: Ilirik Musliu, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Besnik Mujeci, me kété:

REND TE DITES

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit té mbledhjes inauguruese té Komitetit pér
Shérbime Publike;

Raporti i drejtorit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike PEr punén gjaté muajit shtator;
3. Te ndryshme.

N

Para se té fillojmé me pikat e rendit t& dités, pér zv. kryesues t& Komitetit pér Shérbime Publike
u emérua Granit Geci.

Pika e paré
Miratimi dhe shqyrtimi i ekstraktit t& procesverbalit té mbledhjes inauguruese t& Komitetit
pér Shérbime Publike.

Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja inauguruese e Komitetit pér Shérbime
Publike.

Pika e dyté
Raporti i drejtorit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike P€r punén gjaté muajit shtator.
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Mirik Musliu, drejtor tha se dua me e bére njé pérmbledhje t& punéve qé kemi kryer, pra duke u
nisur nga ndricimi apo mirémbaijtja e ndricimit publik, si dhe kemi pérgatitur edhe disa té dhéna
teknike pér me e shikuar numrin e rrugéve sa éshté intervenuar né ato rru gé.

Pérvec mirémbaijtjes s¢ ndricimit publik, kemi ecur shumé miré me sinjalistiké dhe shenjézim,

funksionuar me plan t&é mobilitetit né transportin publik né Prishtiné dhe mendojmé qé ti sjellim
edhe 31 té tjeré dhe 6-8 prej tyre mendojmé me gené autobus elektrik.

Mirépo ne e kemi ndryshuar kérkesén si DSHP, pér arsye se kur e kemi bére organizimin dhe
dizajnimin e linjave, ka dalé si kérkess q€ duhet me pasur edhe minibus, pér shkak gé zonat rurale
dhe disa zona brenda qytetit nuk kané linja, p.sh. né lagjen “ Arbéria”, nuk ka linjé.

Ndérsa sa i pérket menaxhimit t& mbeturinave e kemi béré inau gurimin e gendrés sé kompostimit,
ku fillimisht kjo gendér mendohet me funksionuar vetém me “Hortikulturén”, d.m.th qé ato
mbetje kthehen né pleh, dhe até pleh “Hortikultura”, ka me e shirytézuar pér nevoja té veta pér
mbijellje.

Pérvec “Hortikulturés”, mendohet qé edhe “Pastrimi”, me i dérguar mbetjet atje me géllim gé me
u rrité kjo sasi dhe mandej Drejtoria e Bujqésiss, me e shfrytézua plehun pér bujq, me ju dhéné si
subvencion bujqve.

Al mes tjerash tha se jemi né diskutim me CMSR-ng, sllovene gé ka qené pjesé e projektit te
qendrés sé kompostimit dhe PO mendojmé gé ata me bére njé investim me disa pajisje ekstra pér
t€ mundur qé prej kétij kompostimi me bére pelet dhe peletin me e shfrytézua Drejtoria e Arsimit
pér shkolla, pér ngrohje sepse éshté kérkesé shumé e madhe.

Po ashtu ne e kemi gati me e nénshkruar kontratén pér blerjen e kontejneréve, jané mé shumé se
1000 kontejneré qé i ka bleré Komuna e Prishtinés, né koordinim dhe bashképunim me
ndérmarrjen “’Pastrimi”’, por gé gjithmoné né mbikéqyrjen toné, ku dhe do ta b&jmé shpérndarjen
népér lokacione, kemi me i ndérruar kontejnerét e démtuar dhe kemime e shtuar numrin tek disa
lokacione sepse nuk éshté numri i duhur. Gjithashtu pér vitin 2023, éshté e paraparé me u béré
qendra e grumbullimit t& trajtimit t& mbeturinave ndértimore.

Dasmor Durmishi, lidhur me diskutimin rreth pastrimit shtroi pyetje se pse “Pastrimi’, nuk
mundet me mbérri me kohé i krye kéto shérbime.

Ilirik Musliu, drejtor tha se ’Pastrimi”, nuk mundet me mbérri pér shkak qé nuk ka kapacitet.

Dasmor Durmishi, tha se sa i pérket kapacitetit, ndérmarrjes “Pastrimi”, duhet t& krijohen té
gjitha mundésite qé ajo t'i kryej shérbimet me kohé, si p-sh. duhet shikuar mundésing né ngritjen
e ¢mimit té faturave.

Ilirik Musliu, drejtor tha se ne si DSHP, jemi duke punuar edhe me Zyrén Ligjore, gé ajo me gené
kompani e dedikuar vetém pér Prishtinén qé edhe pérkundér asaj se ne jemi me 77% e mé shumé
aksionar dhe nuk e g€zojmé asnjé t& drejté mé shumé se t& tjerét qé i kané 2% apo 3%.

Si drejtori ne duhet ta b&mé njé thirrje, me e gjete njé kod buxhetor, me angazhuar njé kompani
profesionale pér me e béré vlerésimin e aseteve dhe mandej me i ndaré asetet dhe me e sjellé né
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Kuvend, késhtu qé si ndérmarrje pa pasur obligime edhe pér rajonet e tjera ne do ta kemi shumé
- Mé lehté me béré investime dhe Pér té bleré makineri.

Njé prej problemeve qé e kemi me “Pastrimin”, momentalisht “Pastrimi”, e ka njé prej lloteve, ne
i kemi 11 llote te& mirémbajtjes dimérore, 7 llote jan¢ urbane, 4 jané rurale, késhtu qé pér
mirémbajtjen dimérore t& frugéve nuk ka kapacitete té duhura. Pér kéts jemi duke dashté me
béré aneks kontrate pér disa rrugé té cilat nuk jané né mirémbaijtje.

Nuk i di konkret se cilat rrugé jané, p.sh. ka raste ku dy rrugé jané paralelisht, njérén e kang
pérfshiré e tjetrén jo. Ne e kemi vendosur ekipin né terren pér me i marre shénimet, me i marre t&
dhénat, me e pa se cilat jané rrugét, sa jané kilometrat me qéllim ge t& mundemi me i shtuar me
aneks kontraté té gjitha rrugét edhe rurale dhe ato té qytetit me qené té pérfshira ne mirémbaijtjen
dimérore.

Besnik Mujeci, shtroi pyetje lidhur me ndricimin publik ku thoté se si do ia béni me kérkesén e
Qeverisé me e kursyer rrymeén.

Iirik Musliu, drejtor lidhur me pyetjen e shtuar nga z. Durmishi tha se karshj komunave té tjera
e mira e Prishtinés si Kryeqytet éshté pozicioni, pasi q¢ tek ne diku 97% e ndricimit &shts lled,
d.m.th gé e béné diferencén menjéheré,

Nuk ka kérkesé pér me e ndalé, ka kérkese me investuar, me u zévendésuar me ndricim lled e qé

né kété rast nuk ka te b&jé me neve, sepse Prishtina 97% te ndricimit e ka lled, ku edhe fatura
mujore té tregon qé ne maksimum paguajmé diku 38 mijé euro.

Dasmor Durmishi, pyeti se a jané evidentuar pikat e stacioneve té autobuséve ne “Kodrén e
Trimave”, dhe a e dini se ku kané qené ato t& vjetrat si dhe a éshté e mundur me i vendos prapé
aty ku kané gené, ku njéra ka qené tek shkolla fillore “ Asim Vokshi”, dhe fetra tek trafoja, pasi qé
éshté kérkesé nga t& moshuarit g€ me béré linjén bile dy heré né dits ne meéngjes dhe mbrémje,
Kodra e Trimave - Gérmi.

pér shkak t& njé kontrate qé e kemi trashéguar ka pasur shumé mangési, kurse disa kontrata kemi
arritur t'i evidentojmé. Kemi dalé dhe i kemi pércaktuar 50 stacionet e para té formatit “A” ku do
t€ vendosen si p.sh ajo té& katedralja 9 m2 dhe 6m2, késhtu q€ kéto stacione do té jené me ngjyré té
verdhé.

Sa i pérket kérkesés pér linjén “Kodra e Trimave - Gérmi”, bashké me ekspertét e BERZH-it, jemi
duke punuar né ridizajnimin dhe riorganizimin e sajg, mendoj qé deri né fund té vitit “Kodra e
Trimave”, mundet me i pasur stacionet.

Duke pasur parasysh te gjitha diskutimet, sugjerimet dhe pyetjet e shtruara nga anétarét e
komitetit tha se, meqé kemi trashéguar njé bashképunim Jo t&é mir&, mendoj se jemi duke punuar
né até drejtim gé té bejme zgjidhje té pérhershme dhe t& b&jmé mé té mirén.
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Pika e treté
Té ndryshme

Lidhur me kété piké té rendit te dités nuk pati diskutime.

Mbledhja mbaroi né oren 17:40

Procesmbaijtésja
Lendita Spahija
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